Ассоциация «Саморегулируемая организация

«Строители Тульской области»

300012, РФ, г. Тула, ул. Михеева, д.17, оф. 601 пк тел.: 8(4872)701-999; факс: 8(4872) 551-057
e-mail: srotula@mail.ru web site: www.srotula.ru

ИНН 7105041078 КПП 710701001 р/с 40703810566060040037 в Тульском ОСБ 8604, г. Тула
к/с 30101810300000000608 БИК 047003608

ПРОТОКОЛ № 16

  заседания Совета Ассоциации
«Саморегулируемая организация «Строители Тульской области»

РФ, город Тула                                                                                                 19 апреля 2017 года

Время начала заседания Совета: 15 часов 00 минут.
Время окончания заседания Совета: 16 часов 30 минут.
Численный состав Совета Ассоциации в соответствии с решением Общего собрания членов
Ассоциации определен в количестве 15 человек.
В работе заседания Совета принимают участие 11 членов Совета Ассоциации: Колмыков
О.А. – Президент Ассоциации, члены Совета – Архипов М.Г., Большов В.Н., Высоцкий Н.А.,
Калачев С.Ю., Клейменов А.И., Корякин А.П., Панов К.В., Серегин Р.М., Трусков М.Н.,
Черников С.Н.
Кворум имеется. Совет правомочен решать все вопросы собственной компетенции.
Протокол заседания Совета ведет начальник общего отдела Ассоциации Одинарцева Т.Г.
В работе Совета принимает участие без права голосования Федоров Н.П. – исполнительный
директор Ассоциации.

ОТКРЫТИЕ ЗАСЕДАНИЯ СОВЕТА

Слушали: Президента Ассоциации Колмыкова О.А., который объявил заседание Совета
открытым и предложил утвердить следующую повестку дня заседания Совета Ассоциации:

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О внесении изменений в Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние
на безопасность объектов капитального строительства, членам Ассоциации
«Саморегулируемая организация «Строители Тульской области».

2. О ходе реализации Федерального закона от 03.07.2016 г. № 372-ФЗ  «О внесении
изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные
законодательные акты Российской Федерации».

3. Об утверждении внутренних документов Ассоциации:

3.1. Положения об информационной открытости Ассоциации «Саморегулируемая
организация «Строители Тульской области»;

3.2. Положения  об организации профессионального обучения, аттестации работников
членов Ассоциации «Саморегулируемая организация «Строители Тульской области»;

3.3. Положения о контроле за деятельностью своих членов в части соблюдения ими
требований стандартов и правил саморегулируемой организации, условий членства в
Ассоциации «Саморегулируемая организация «Строители Тульской области»;

3.4. Положения о Контрольной комиссии Ассоциации «Саморегулируемая организация
«Строители Тульской области»;

3.5. Положения о Дисциплинарной комиссии Ассоциации «Саморегулируемая
организация «Строители Тульской области».

Докладчик Федоров Н.П. – исполнительный директор Ассоциации.

4. Об итогах ХIII Всероссийского съезда саморегулируемых организаций, основанных на
членстве лиц, осуществляющих строительство, реконструкцию, капитальный ремонт
объектов капитального строительства, который состоялся в городе Москве  10 апреля 2017
года.

Докладчик Колмыков О.А. – президент Ассоциации.

5. Разное.

Голосовали: «за утверждение повестки дня» - единогласно.

Рассмотрение вопросов повестки дня:

По первому вопросу: «О внесении изменений в Свидетельства о допуске к работам, которые
оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, членам
Ассоциации «Саморегулируемая организация «Строители Тульской области»

Слушали: Федорова Н.П. – исполнительного директора Ассоциации, который доложил
присутствующим о поступивших заявлениях о внесении изменений в Свидетельства о
допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального
строительства, от членов Ассоциации «Саморегулируемая организация «Строители Тульской
области» ООО «ПромРемСтрой», ООО «Лидер СБ», ООО «Лифт», а также сообщил о
результатах рассмотрения представленных документов специализированными органами
Ассоциации «Саморегулируемая организация «Строители Тульской области», результатах
проверки достоверности сведений об организациях и оценке соответствия организаций
Требованиям к выдаче Свидетельств о допуске к работам.

Совет Ассоциации решил:

1. Внести изменения в Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние
на безопасность объектов капитального строительства, члену Ассоциации
«Саморегулируемая организация «Строители Тульской области» ООО
«ПромРемСтрой» - ОГРН  1107154004374 в части

- расширения вида работ и выдачи допуска к его выполнению на особо опасных и
технически сложных объектах капитального строительства (кроме объектов
использования атомной энергии):

26. Устройство железнодорожных и трамвайных путей
26.1. Работы по устройству земляного полотна для железнодорожных путей
26.3. Устройство верхнего строения железнодорожного пути

Голосовали: «за» - единогласно.

2. Внести изменения в Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние
на безопасность объектов капитального строительства, члену Ассоциации

«Саморегулируемая организация «Строители Тульской области» ООО «Лидер СБ» -
ОГРН  1067107001290 в части

- расширения видов работ:

3. Земляные работы
3.1. Механизированная разработка грунта <*>
10. Монтаж металлических конструкций
10.5. Монтаж, усиление и демонтаж технологических конструкций

Голосовали: «за» - единогласно.

3. Внести изменения в Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние
на безопасность объектов капитального строительства, члену Ассоциации
«Саморегулируемая организация «Строители Тульской области» ООО «ЛИФТ» -
ОГРН  1177154000473 в части

- расширения видов работ:

23. Монтажные работы
23.1. Монтаж подъемно-транспортного оборудования
24. Пусконаладочные работы
24.1. Пусконаладочные работы подъемно-транспортного оборудования

Голосовали: «за» - единогласно.

По второму вопросу: «О ходе реализации Федерального закона от 03.07.2016 г. № 372-ФЗ
«О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные
законодательные акты Российской Федерации»

Слушали: Федорова Н.П. – исполнительного директора Ассоциации, который доложил
присутствующим о ходе реализации Федерального закона от 03.07.2016 г. № 372-ФЗ «О
внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные
законодательные акты Российской Федерации», в том числе о подготовке внеочередного
Общего собрания членов Ассоциации, назначенного на 04.05.17 г., цель которого -
утверждение обязательных внутренних документов Ассоциации, а также о выполнении
требований 372-ФЗ по наличию в организациях-членах Ассоциации специалистов по
организации строительства для включения их в Национальный реестр специалистов.

Совет Ассоциации решил:

1. Принять к сведению информацию исполнительного директора Ассоциации о проделанной
работе.
2. Продолжить работу по реализации Федерального закона от 03.07.2016 г. № 372-ФЗ.

Голосовали: «за» - единогласно.

По третьему вопросу: «Об утверждении внутренних документов Ассоциации:

3.1. Положения об информационной открытости Ассоциации «Саморегулируемая
организация «Строители Тульской области»;

3.2. Положения  об организации профессионального обучения, аттестации работников
членов Ассоциации «Саморегулируемая организация «Строители Тульской области»;

3.3. Положения о контроле за деятельностью своих членов в части соблюдения ими
требований стандартов и правил саморегулируемой организации, условий членства в
Ассоциации «Саморегулируемая организация «Строители Тульской области»;

3.4. Положения о Контрольной комиссии Ассоциации «Саморегулируемая организация
«Строители Тульской области»;

3.5. Положения о Дисциплинарной комиссии Ассоциации «Саморегулируемая
организация «Строители Тульской области»

Слушали: Федорова Н.П. - исполнительного директора Ассоциации, который сообщил
присутствующим о том, что в целях реализации Федерального закона от 03.07.2016 года
№372-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и
отдельные законодательные акты Российской Федерации» исполнительным аппаратом
Ассоциации подготовлены проекты положений и ознакомил присутствующих с их
содержанием.
В результате рассмотрения предложенных редакций положений Совет Ассоциации решил:

1. Утвердить Положение об информационной открытости Ассоциации «Саморегулируемая
организация «Строители Тульской области».

Голосовали: «за» - единогласно.

2. Утвердить Положение об организации профессионального обучения, аттестации
работников членов Ассоциации «Саморегулируемая организация «Строители Тульской
области».

Голосовали: «за» - единогласно.

3. Утвердить Положение  о контроле за деятельностью своих членов в части соблюдения ими
требований стандартов и правил саморегулируемой организации, условий членства в
Ассоциации «Саморегулируемая организация «Строители Тульской области».

Голосовали: «за» - единогласно.

4. Утвердить Положение о Контрольной комиссии Ассоциации «Саморегулируемая
организация «Строители Тульской области».

Голосовали: «за» - единогласно.

5. Утвердить Положение о Дисциплинарной комиссии Ассоциации «Саморегулируемая
организация «Строители Тульской области».

Голосовали: «за» - единогласно.

По четвертому вопросу: «Об итогах ХIII Всероссийского съезда саморегулируемых
организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих строительство, реконструкцию,
капитальный ремонт объектов капитального строительства, который состоялся в городе
Москве 10 апреля 2017 года»

Слушали: Колмыкова О.А., который сообщил присутствующим об итогах ХIII
Всероссийского съезда саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц,
осуществляющих строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов
капитального строительства, который состоялся в городе Москве 10 апреля 2017 года.

Совет Ассоциации решил:

1. Принять к сведению информацию президента Ассоциации об итогах работы ХIII
Всероссийского съезда саморегулируемых организаций, который состоялся в городе Москве
10 апреля 2017 года.

Голосовали: «за» - единогласно.

Президент Ассоциации                                                                                        О.А. Колмыков

Секретарь заседания Совета Ассоциации                                                     Т.Г. Одинарцева